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Nr 719

Av fröken Nordström in.fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition 
nr 181, angående hälsovård och öppen sjukvård i lands
tingsområdena m. m.

(Lika lydande med motion nr 863 i Andra kammaren)

Kungl. Maj:t har i sin proposition nr 181 med förslag till effektivisering 
och upprustning av hälsovården och den öppna sjukvården i landstingsområdena 
frångått den s. k. ÖHS-kommittens förslag att inrätta befattningar som 
länssköterskor inom länsläkarinstitutionen.

På länssköterskoma skulle enligt kommittén ankomma att biträda länsläkar- 
na med tillsynen över den hälso- och sjukvård som inte bedrives i landstings- 
regi, t. ex. enskilda sjuk- och konvalescenthem, av viss medicinpersonal en
skilt bedriven verksamhet etc. Dessutom skulle länssköterskan svara, för in
formationsverksamhet på det socialmedicinska området, såsom sakkunnig biträda 
civilförsvaret när det gäller åtgärder för sjukvård, evakuering och utbildning 
av personal i den omfattning medverkan och tillsyn åligger länsläkaren. Be
träffande av landstingen bedriven verksamhet skulle länssköterskan vara läns
läkaren behjälplig inom de vårdgrenar där tillsyn utövas av länsläkaren.

Föredragande departementschefens motivering för att frångå utredningens 
förslag i detta avseende anges vara oklarheten om vilka ”insatser en sådan be
fattningshavare skulle kunna göra inom länsläkarinstitutionen” och den rådan
de sjuksköterskebristen.

Enligt vårt bedömande synes emellertid de av kommittén uppräknade upp
gifterna väl motivera en särskild befattning. En sådan synes framför allt kunna 
möjliggöra en avlastning från provinsialläkarna av en rad tillsynsuppgifter som 
berör verksamheten utanför landstingens förvaltning, t. ex. tillsyrieii av den av 
primärkommunema drivna skol hälsovården och åldringssjukvården. Gränsdrag
ningen mellan en länssköterskebefa.ttning och de nuvarande första distrikts- 
sköterskebefattningarna vad gäller arbetsuppgifter bör också utan större svå
righeter kunna göras.

Vad beträffar sjuksköterskebristen torde den knappast behöva, utgöra något 
allvarligare hinder för inrättandet av länssköterskebefattningamä.' För det 
första rör det sig om ett mycket begränsat antal tjänster. Det kan £. ö. disku
teras om man inte borde starta verksamheten i försöksform såsom föreslagits. 
Föi det andra innebär länssköterskebefattningen en ny befordringsmöjlighel 
som sannolikt kommer att ha en viss stimulerande effekt på rekryteringen.
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Med stöd av det anförda hemställer vi,
att riksdagen vid sin behandling av Kungl. Maj:ts proposi

tion nr 181 måtte besluta att i länsläkarimstitutionen utöver 
vad som föreslagits i förevarande proposition även skall ingå 
en befattning som länssköterska i enlighet med de riktlinjer 
som uppdragits av kommittén för översyn av hälso- och sjuk
vården i riket i dess betänkande nr 15 i statens offentliga ut
redningar för 1958.

Stockholm den 21 november 1961

Margarreta Nordström Gärda Svenson Ruth Hamrin-Thorell

Nr 720

Av herr Elowsson, Nils, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 
188, med förslag till lag om ändring i kommunalskattelagen 
den 28 september 1928 (nr 370), m. m.

(Lika lydande med motion nr 867 i Andra kammaren)

Stockholm den 21 november 1961

N. Elowsson

Nr 721

Av herr Hagberg m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 
188, med förslag till lag om ändring i kommunalskattelagen 
den 28 september 1928 (nr 370), m. m.

(Lika lydande med motion nr 882 i Andra kammaren)

Stockholm den 21 november 1961

Erik Hagberg Ebon Andersson E. Birke

Ragn. Bergh Carl Eskilsson


